
 

PROPOSTA FINAL 
 

À Comissão de Contratação, 

Pregão Eletrônico 018/2024 

A GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA, CNPJ nº 07.297.646/0003-93, Endereço: Rua 

David Jose Martins, nº 567, Bairro Centro, Cidade de Ijuí/RS, CEP: 98.700-000, por 

intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado 

minuciosamente todo o conteúdo do edital e seus anexos e ter tomado conhecimento 

do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, PROPÕE 

executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de R$ 

126.100,00 (Cento e vinte e seis mil e cem reais), já computado o BDI, conforme 

detalhamento abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UN VALOR 
TOTAL 

 
 

01 

VEICULO DE 7 LUGARES, ZERO KM, 
COR SÓLIDA PREFERENCIALMENTE 
BRANCA, ANO DE 
FABRICAÇÃO/MODELO 2024/2025 OU 
SUPERIOR, CAPACIDADE PARA NO 
MÍNIMO 07 (SETE) PASSAGEIROS 
(INCLUSO O MOTORISTA), TRAÇÃO 
4X2; MOTOR NO MÍNIMO 1.0, NO 
MÍNIMO 08 VÁLVULAS E NO MÍNIMO 
03 CILINDROS, CÂMBIO AUTOMÁTICO 
DE SEIS VELOCIDADES, COM OPÇÃO 
DE TROCA MANUAL DE MARCHAS, 
BICOMBUSTÍVEL COM INJEÇÃO 
ELETRÔNICA, COLUNA DE DIREÇÃO 
COM REGULAGEM EM ALTURA, 
DIREÇÃO ELÉTRICA NORMAL OU 
PROGRESSIVA , AR CONDICIONADO, 
PNEUS 205/60R16 ARO 16, VIDROS 
ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS, 
TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS; 
ESPELHOS RETROVISORES 
EXTERNOS COM REGULAGEM 
ELÉTRICA, COMPUTADOR DE BORDO, 
DESEMBAÇADOR DO VIDRO 
TRASEIRO TEMPORIZADO; 
VENTILAÇÃO FORÇADA COM 
DESEMBAÇADOR DIANTEIRO COM AR 
QUENTE; LIMPADOR E LAVADOR DO 
VIDRO DIANTEIRO E TRASEIRO COM 
INTERMITÊNCIA, BANCO DO 
MOTORISTA COM REGULAGEM EM 
ALTURA, BANCO TRASEIRO 

 
 

1UN 

 
 

C3 
AIRCRO

SS 7 
FEEL 
PACK 

TURBO 
200 AT 
24/25 

 
 

R$ 
126.100,00 

 
 

R$ 
126.100,00 



REBATÍVEL E BI-PARTIDO, APOIO DE 
CABEÇA PARA OS BANCOS, 05 
PORTAS, PROTETOR DE CÁRTER, 
JOGO DE TAPETES, RÁDIO COM 
MULTIMÍDIA, BLUETOOTH, ENTRADA 
USB E ENTRADA AUXILIAR, ALTO-
FALANTES NAS PORTAS, AIR BAG 
DUPLO FRONTAL E FREIOS ABS COM 
EBD (DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DA 
FORÇA DE FRENAGEM),FÁROIS 
NORMAIS OU FARÓIS E LANTERNAS 
DE NEBLINA, ESTEPE, CHAVE DE 
RODA, MACACO, TRIÂNGULO, 
EXTINTOR DE INCÊNDIO, CINTO DE 
SEGURANÇA E TODOS OS DEMAIS 
ITENS DE SEGURANÇA EM 
CONFORMIDADE COM O DISPOSTO 
PELO C.B.T. E LEGISLAÇÃO 
COMPLEMENTAR (NORMAS DA 
A.B.N.T.). GARANTIA DE FABRICA DE 3 
ANOS OU 100.000 KM, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 
VEICULO. VEICULO EMPLACADO E 
LICENCIADO EM NOME DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
ALEGRE 

 

  

Valor Unitário: R$ 126.100,00 (Cento e vinte e seis mil e cem reais). 

 

 
DECLARA, para os devidos fins 

 
1) VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. 

2) ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO 

DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, 

SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, 

OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS 

PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 

3) QUE oferece Garantia de 3 (três) anos ou 100.000 km (Conforme edital). 
 

4) Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo 

com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse 



processo. 

5) Que o prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo 

com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do 

recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou 

documento similar. todos os bens serão avaliados, sob pena de 

devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo 

de referência do referido edital ou de má qualidade. 

 

 
 

Dados do Representante Legal para Contato e Assinatura do Contrato: 

 
 
 

GILSON SBEGHEN 

 
Cargo: Sócio administrador 

RG nº 1.239.462 

CPF nº 563.271.379-20 

 
 
 

DADOS BANCÁRIOS: 

 
Banco: Banrisul 

Agência: 0582-5 

Conta Corrente: 06.066409.0-6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GILSON 
SBEGHEN:563
27137920

Assinado de forma 
digital por GILSON 
SBEGHEN:56327137920 
Dados: 2024.07.08 
09:47:24 -03'00'



Ijuí/RS, 08 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA 

CNPJ nº 07.297.646/0003-93 

REPRESENTANTE LEGAL 
GILSON SBEGHEN 

RG nº 1.239.462 
 
 

 
 

GILSON 
SBEGHEN:56327137
920

Assinado de forma digital por 
GILSON SBEGHEN:56327137920 
Dados: 2024.07.08 09:53:55 
-03'00'



Ficha Técnica Aircross Feel 

Turbo 200 AT

Aircross Feel Pack 

Turbo 200 AT

Aircross Shine 

Turbo 200 AT

Aircross 7 Feel 

Turbo 200 AT

Aircross 7 Feel Pack 

Turbo 200 AT

Aircross 7 Shine

Turbo 200 AT

Motor
Número de cilindros e válvulas

Cilindrada

Alimentação

Potência máxima

Torque máximo

Velocidade máxima (em circuito) 

Aceleração de 0 a 100 km/h

Câmbio 
Tração

Sistema de direção

Suspensão dianteira
Suspensão traseira

Sistema dianteiro
Sistema traseiro
Auxílio à frenagem

Medida dos pneus 205-65R16 215-60R17 215-60R17 205-65R16 215-60R17 215-60R17

Rodas Roda Aço 16" Roda Aço 17" Roda liga 17" Roda Aço 16" Roda Aço 17" Roda liga 17"

Estepe

Combustível

Tanque
DIMENSÕES

Comprimento
Largura 
Largura (com espelhos)
Altura 1.663 mm 1.662 mm 1.673 mm 1678 mm 1667 mm 1678 mm
Entre-eixos
Altura em relação ao solo (entre -eixos)
Ângulo de ataque (dianteiro)
Ângulo de saída (traseiro)

Peso em ordem de marcha (kg) 1210 1210 1216 1216 1266 1272
Carga útil (kg) 400 400 400 490 490 490

Volume do porta-malas (L VDA)
Altura até o porta-pacotes (mm)

Comprimento do assoalho (mm)
Largura do assoalho (mm)

Número de passageiros

LUGARES

75

954

1.796 mm
2.019 mm

2.675 mm
233 mm

23,3°
32°

PESOS

PORTA-MALAS

493
622
812

2.019 mm

2.675 mm
233 mm

23°

4.320 mm

Travessa deformável, molas helicoidais, amortecedores hidráulicos telescópicos e barras estabilizadora.

FREIOS
Discos ventilados

Tambor
ABS+ESC+EBD (corretora eletrônica de frenagem)

PNEUS E RODAS

125/85 R15 95 M

COMBUSTÍVEL

Gasolina e Etanol
47 litros

Discos ventilados
Tambor

ABS+ESC+EBD (corretora eletrônica de frenagem)

125/85 R15 95 M

Tipo pseudo macpherson, independente, molas helicoidais, amortecedores hidráulicos telescópicos e barra 

125 CV @5750 rpm

20 kgf @1750 rpm

DESEMPENHO
Etanol: 191 km/h
Gasolina: x km/h

Etanol: 9,7 s
Gasolina: xx s

TRANSMISSÃO

Transmissão Continuamente Variável (CVT)
Frente: 7 Marchas Emuladas no modo Manual - Contínuo no modo Automático (2,480 ~ 0,398)

DIREÇÃO

SUSPENSÃO

125 CV @5750 rpm

20 kgf @1750 rpm

Etanol: 191 km/h
Gasolina: x km/h

Etanol: 9,7 s
Gasolina: xx s

Sistema de injeção direta na camara de combustão

NOVO SUV CITROËN AIRCROSS 24/25

MOTOR

1.0 TURBO 200
3 cilindros e 12 válvulas

999 cm³

1.0 TURBO 200
3 cilindros e 12 válvulas

999 cm³

Sistema de injeção direta na camara de combustão

Transmissão Continuamente Variável (CVT)
Frente: 7 Marchas Emuladas no modo Manual - Contínuo no modo Automático (2,480 ~ 0,398)

Tipo pseudo macpherson, independente, molas helicoidais, amortecedores hidráulicos telescópicos e barra 
Travessa deformável, molas helicoidais, amortecedores hidráulicos telescópicos e barras estabilizadora.

Gasolina e Etanol
47 litros

4.320 mm
1.796 mm

30.3°

493
622
812
954



PREVIEW
INFOS DADOS TÉCNICOS PREÇOS

Modelo: C3 Aircross 7 Cilindrada (Litros): 1.0L Turbo Comprimento (mm): 4.320 LCDV: 1CSLSUE4OZGCA0B1 Público:
Versão: Feel Pack Potencia máxima (cv):  130 (E) a 5.750 rpm Largura (mm): 1.796 Código DC monotom: 1 C SL SU E 4 OZ GC 9Q B1 PCD (IPI/ICMS):
Câmbio: CVT Torque máximo (Nm): 20,0 (E) a 1.750 rpm Distância entre eixos (mm): 2.675 Código DC bitom teto preto: não aplicável PCD (IPI):
Combustível: Flex Distância ao Solo (mm): 233 Pneus: 205/65 R16 95H Código DC bitom teto branco: não aplicável Taxi (IPI/ICMS):
MY: 24/25 Altura (mm): 1.667 Origem: Brasil (Porto Real) | Região: LATAM Taxi (IPI):
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE CORES
1 Porta USB de recarga e dados e Tomada 12v no painel CORES ESPECIAIS
2 air bags: frontal condutor e passageiro Branco Banquise
2 portas USB de rápido carregamento para 2ª fileira
3ª fileira com 2 bancos individuais, rebatíveis e removíveis CORES METÁLICAS

4 air bags: frontal condutor, passageiro e laterais dianteiro Preto Perla Nera (sem custo)
ABS/ESP Vermelho Rubi
Aerofólio traseiro Cinza Grafito
Alarme periférico Cinza Artense
Antena dianteira e 6 auto falantes
Ar condicionado manual BITOM TETO PRETO
Assistente de partida em rampa (Hill assist) Não disponível

Banco do motorista com ajuste de altura
Banco do motorista com apoia braço
Bancos dianteiros com apoia cabeça separado
Bancos traseiros rebatíveis com ISOFIX e TOP TETHER (fixação para cadeiras de crianças)
Barra de teto estética BITOM TETO BRANCO
Caixa de câmbio automática CVT com 7 marchas simuladas Não disponível

Capa do retrovisor texturizada
Chave com controle de abertura remoto

Comando interno de abertura da tampa de combustível
Controle de áudio no volante REVESTIMENTO DOS BANCOS
Direção elétrica com ajuste de altura Bancos em tecido
DRL a LED
Espelho de cortesia no para sol motorista e passageiro GARANTIA
Estepe de uso temporário 3 Anos
Faixa traseira em preto brilhante

OPCIONAIS
Limpador e desembaçador de vidro traseiro PACK PROTECTION  - D361
Luz de cortesia dianteira e traseira Protetor de soleira nas postas dianteira
Luz de cortesia no porta malas Protetor de cárter
Luzes indicadoras de direção nos retrovisores
Maçanetas na cor da carroceria PACK DESIGN - D3BZ
Moldura de Caixa de roda e lateral de carroceira Protetor lateral de porta com detalhe na cor branca
Moldura preta nos vidros Decor da grande frontal inferior na cor branca

Porta objetos com acabamento premium no painel
Porta celular na 3ª fileira
Reforço estrutural de teto para carga extra de 30 kg
Retrovisor externo elétrico

Sensor de estacionamento traseiro
Travamento central
Vidros elétricos dianteiros e traseiros com função one touch (subida/descida)

Volante com controle de audio

TODOS OS PRODUTOS ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO

Tabela temporária e provisória, sujeita a modificações diárias. Para uso exclusivo e simples consulta por parte do profissional vendedor, não gerando obrigações de venda pelos valores meramente indicativos.

R$ 700,00

R$ 1.200,00

R$ 1.000,00

R$ 0,00
R$ 1.600,00
R$ 1.600,00
R$ 1.600,00

Linha de Produtos Citroën

C3 Aircross 7 Feel Pack Turbo 200 AT 24/25

127.990,00R$         
-
111.855,99R$           
93.476,94R$            

106.992,69R$          




